Российская федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 02.08.2013г.                                                                                   № 101
р.п. Тельма
О создании антинаркотической комиссии и утверждении положения об антинаркотической комиссии при администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации  от 09.06.2010 года № 690  «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года, Федеральным законом №3-ФЗ от 08.01.2008 года «О наркотических средствах и психотропных веществах
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Создать антинаркотическую комиссию при администрации городского поселения Тельминского муниципального образования (Приложение 1).
2. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии при администрации городского поселения Тельминского муниципального образования (Приложение 2).
3. Ведущему специалисту по организационной работе администрации (Лисецкой И.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Тельминского муниципального образования по адресу www.gp-telminskoe.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского поселения

Тельминского муниципального образования                                 М.А. Ерофеев

Приложение 1
к постановлению главы администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
от 02.08.2013г.  № 101

СОСТАВ
антинаркотической комиссии при администрации городского поселения Тельминского муниципального образования

	Занимаемая должность в комиссии
	Ф.И.О.
	Место работы, должность
	Телефон

	Председатель
	Ерофеев

Михаил Александрович
	Глава городского поселения Тельминского муниципального образования

	раб. 22-2-30

сот. 8-902-174-33-23

	Заместитель председателя
	Лисецкая

Ирина

Васильевна
	Ведущий специалист по организационной работе администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	раб. 22-2-42

дом. 22-6-48

сот. 8-964-806-10-16

	Секретарь
	Тихонов Яков Сергеевич
	Специалист первой категории администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	раб. 22-3-46

сот.8-9650-104-41-62

	Члены комиссии
	Благодетелев Андрей Иннокентьевич
	УУП ОП-2 МО  МВД России «Усольский» старший лейтенант полиции
	раб. 22-2-02

	Желнова Светлана Викторовна
	Специалист по правовым вопросам администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	раб. 22-2-42

сот. 8-924-626-92-30

	Кухтей Наталья Александровна
	Инспектор ОДН отдела УУП и ПДН ОП-2 МО МВД России «Усольский» капитан полиции
	сот. 8-908-652-18-90

	Стреплюк Евгения Петровна
	Директор МКУК «Тельминский ЦИКД и СД»
	раб. 22-2-80

	Сечкин Александр Валентинович
	Директор ДК «Юность» п.Тельма
	раб. 22-2-80

	Волкова Юлия Сергеевна
	Социальный педагог МОУ Тельминской СОШ
	раб. 22-2-14

	Бабкина

Юлия

Владимировна
	Главный врач МЛПУ «Амбулатория п. Тельма»
	раб. 22-3-18

	Ирхин

Николай

Иванович
	Директор ОГОКУ специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья п. Тельма
	раб. 22-2-17

сот. 8-902-760-20-95

	Рожаловская Валентина Егоровна
	Председатель Женсовета
	сот.89526323846

Приложение 2

к постановлению главы администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
от ____________ №____
ПОЛОЖЕНИЕ
об антинаркотической комиссии при администрации городского поселения Тельминского муниципального образования

1. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами  Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Иркутской области, решениями Государственного антинаркотического комитета, нормативно-правовыми актами городского поселения Тельминского муниципального образования, а также настоящим Положением.
2.Руководителем Комиссии является глава городского поселения Тельминского муниципального образования.
3. Основными задачами Комиссии являются:
а) деятельность по профилактике наркомании, а также по минимизации и ликвидации последствий её проявлений;
б) участие в реализации на территории городского поселения Тельминского муниципального образования государственной политики  в области противодействия наркомании;
в) разработка мер по профилактике наркомании, устранению причин и условий, способствующих её проявлению, осуществление контроля за реализацией этих мер;
г) анализ эффективности работы на территории городского поселения Тельминского муниципального образования по профилактике наркомании, а также минимизация и ликвидация последствий её проявлений, подготовка решений Комиссии по совершенствованию этой работы;
д) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по противодействию наркомании.
4.Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности на территории городского поселения Тельминского муниципального образования профилактики наркомании, минимизации и ликвидации последствий её проявления, а также осуществлять контроль за их исполнением;
б) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления городского поселения Тельминского муниципального образования, а также представителей организаций и общественных объединений (с их согласия);
в) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от общественных объединений, организаций и должностных лиц на территории городского поселения Тельминского муниципального образования.
5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утвержденным главой городского поселения Тельминского муниципального образования.
6.Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.
7.Присутствие членов Комиссии на её заседаниях обязательно. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.
8.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины её членов. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица.
9. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.
10. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется главой городского поселения Тельминского муниципального образования. Для этих целей глава городского поселения Тельминского муниципального образования в пределах своей компетенции назначает должностное лицо (ответственного секретаря АНК), в функциональные обязанности которого входит организация данной деятельности.